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Rybaki, 3 sierpnia 2019 roku 

 

 

ZLOTOWY ROZKAZ SPECJALNY L. 1/2019 

 

 

Druhny i Druhowie, 

dostojny Panie Premierze, Ekscelencjo Księże Arcybiskupie, wielce Szanowni Goście, 

przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, bratnich organizacji harcerskich, 

wszyscy Przyjaciele Harcerstwa, dawni instruktorzy i harcerze ZHR.  

 

W dniach obchodów 75 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego witam szczególnego 

gościa - córkę dowódcy Powstania, uczestniczkę, łączniczkę, druhnę harcmistrzynię Jadwigę 

Chruściel.   

NINIEJSZYM OTWIERAM JUBILEUSZOWY ZLOT 30-LECIA ZWIĄZKU HARCERSTWA 

RZECZYPOSPOLITEJ. 

Serdecznie witam na Zlocie, który jest najważniejszym punktem obchodów 30-lecia ZHR. Nasz 

Związek powstał 30 lat temu. Jest owocem walki toczonej w PRL o PRAWDĘ w Harcerstwie. 

Jesteśmy rówieśnikami III Rzeczypospolitej, ale kultywujemy najpiękniejsze tradycje ruchu 

harcerskiego, który narodził się 110 lat temu, jako ogniwo walki o niepodległość. Pamiętamy  

o tym i jesteśmy dumni z naszej przeszłości. 

Poprzednie Zloty, 10-lecia zwołaliśmy do Lednicy, u kolebki państwa polskiego; w 20-lecie 

spotkaliśmy się w Koronowie, niedaleko miejsca skąd pochodził nasz patron błogosławiony 

ksiądz podharcmistrz Wincenty Frelichowski. 

Obecny Zlot 30-lecia zlokalizowany jest w sercu Warmii, w Stawigudzie nad jeziorem Łańskim, 

opodal Gietrzwałdu, gdzie Matka Boża przemówiła do polskiego ludu. 
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Listy do Zlotu skierowali: 

- Marszałek Senatu Pan Stanisław Karczewski  

- Kierownik Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych Pan Jan Kasprzyk  

- Metropolita Warszawski Jego Eminencja Kardynał Kazimierz Nycz  

- były Krajowy Duszpasterz Harcerzy - Biskup Senior Rzeszowski - Jego Ekscelencja Biskup 

Kazimierz Górny   

- Przewodniczący Zarządu Głównego Stowarzyszenia Szarych Szeregów Pan Andrzej Marasek 

- Prezes Zarządu Polskiego Radia Pan Andrzej Rogoyski. 

 

 

Druhny i Druhowie,  

wielce Szanowni Goście 

Zwołaliśmy ten Zlot, aby poznawać nasze dzieje, przeżywać w braterstwie swą niepowtarzalną 

przygodę młodości, by szukać przyjaciół i hartować się oraz zaprawiać się do pełnienia służby 

zgodnie ze słowami Przyrzeczenia harcerskiego. 

Dziękujemy wszystkim osobom, instytucjom i organizacjom, które nas wsparły i udzieliły 

pomocy. Bez was nie byłoby tu tylu radosnych młodych dziewcząt i chłopców. Niechaj ich 

uśmiech będzie najlepszym świadectwem wdzięczności. 

Przeżyjmy ten Zlot jak najlepiej, niech przyniesie błogosławione owoce w służbie Bogu, 

Ojczyźnie i Bliźnim. 

 

 

Czuwaj! 

Przewodniczący ZHR 

hm. Grzegorz Nowik HR 


